
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 

SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 
 

DELIBERAZIONE  N.  767/15       
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 
Oggetto: Richiesta riconoscimento decorrenza giuridica attribuzione Personale di concetto 

– Area A parametro 159.             . 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 5 del mese di novembre alle ore 9,30, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettere raccomandate prot. n. 5707 del 29/10/2015. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Antonio 

SCHIAVONE Vice Presidente; 3) Leonardo SANTUCCI, Vice Presidente; 4) Francesco 

ARMILLOTTA; 5) Giuseppe LA TORRE; 6) Michelangelo MEDINA; 7) Matteo ORLANDO; 

8) Gianfranco TONTI, Componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

Assenti i sig.ri: 1) Carlo GATTA; 2) Luigi DAMIANI; 3) Michele PALMIERI, 

Componenti.  

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Leonardo SANTUCCI ed il sig. Francesco ARMILLOTTA, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Esce dalla sala delle riunioni la dott.ssa Carmela VINCITORIO. 

O M I S S I S  

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- con proprie Deliberazioni n. 705/15, del 30.06.2015, e 717/15 del 05/08/2015 è 

stato attribuito il parametro 159 Area A del profilo Personale di Concetto ai sigg. 

p.a. Pompeo Russo, agr. Michele Nardella e Grazia Andretta per il Settore Tecnico 

– Agrario e al rag. Francesco Galasso, Mario Bonfitto e Serafino Coretti per il 

Settore Affari Generali Legali, Catasto e Tributi; 

- la FAI CISL con nota prot. n. 09 del 11/09/2015, ha chiesto, per le motivazioni 

contenute nella nota stessa, il riconoscimento della decorrenza giuridica della 

suddetta attribuzione a far data dal mese di novembre 2010 e maggio 2011, cosi 

come disposto in precedenza con le Deliberazioni della Deputazione Amministrativa 

nn. 924,925,926 e 927 del 21/10/2010; 

- con la medesima nota, la FAI CISL ha precisato che la decorrenza è da intendersi 

esclusivamente ai fini giuridici, escludendo di fatto quelli di natura economica, 

nonché ogni eventuale ed ipotetica ulteriore richiesta di diverso inquadramento 

derivabile dalla retroattività richiesta; 

 

Considerato che nel corso della riunione del giorno 14.10.2015 tra Amministrazione 

e RR.SS.AA., relativa ad altro argomento, i Rappresentanti della FILBI UIL e FAI CISL, pur 

con motivazioni diverse, hanno sottolineato l’inopportunità di concordare e/o definire 

questioni relative a potenziali modifiche giuridico - economiche del personale da parte 

dell’attuale Amministrazione, soprattutto essendo oramai prossimo l’insediamento del 

nuovo Consiglio di Amministrazione; 

 

Ritenuto che la pregiudiziale posta, seppur, si ripete, relativa ad altra questione, 

debba  essere estesa anche alla richiesta formulata dalla FAI – CISL; 

 

Ritenuto, inoltre, inutile, in ragione di quanto sopra, la preventiva informazione e 

acquisizione del parere delle altre sigle sindacali;    

 

 Visto l’art. 41 dello Statuto consorziale, 

 

D E L I B E R A 

 

- di non valutare, per le motivazioni esposte, la richiesta formulata dalla FAI CISL con 

nota dell’11.09.2015, demandando al subentrante Consiglio di Amministrazione 

ogni determinazione in merito. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                IL PRESIDENTE 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


